- a valere sul capitolo 1651 - piano gestionale 01 “Misure 

compensative da corrispondere ad ANAS, per riduzione entrate 2020, a seguito riduzione circolazione 

autostradale” -  (ed ai corrispondenti capitoli per gli anni futuri) –  il pagamento della somma di                

€ 25.000.000,00 (venticinque milioni/00) relativa all’annualità 2022; 

CONSIDERATO che risulta attualmente disponibile, per cassa, sul capitolo 1651 l’importo di                 

€ 25.000.000,00, relativo all’annualità 2021; 

Ai sensi della legge e del regolamento della contabilità generale dello Stato.

[...]

Articolo 1) Per le finalità di cui alle premesse, è disposto il pagamento in favore di A.N.A.S. S.p.A., a 

valere sul capitolo 1651 - piano gestionale 01 “Misure compensative da corrispondere ad ANAS, per 

riduzione entrate 2020, a seguito riduzione circolazione autostradale” -  della somma di € 25.000.000,00 

(venticinquemilioni/00) relativa all’annualità 2021, da effettuarsi presso la Tesoreria Centrale di Banca 

d’Italia sul conto IBAN IT39K0100003245350200020060. 

Articolo 2) Al versamento della citata somma di euro 25.000.000,00 (venticinquemilioni/00) si farà 

fronte con l’impegno assunto con decreto n. 856 del 22 dicembre 2021 di cui alle premesse (Numero 

giustificativo 7329/2021 - clausola 1- residui 2021) 

Articolo 3) Il presente decreto è trasmesso, unitamente alla modulistica informatica, all’Ufficio Centrale